§. XLIX.

Non igitur mirandum, quod circa nuptias filii sime
militer dissenserint, cum textus juris Germanici non di-
sertam hujus faciant mentionem. Inde & Constitu-
tionibus Saxonis in Saxonia Electorali expresse de-
terminatum, quod filius solis nuptiis, si non accedat se-
parata oeconomia, non liberetur a patria potestate, & au-
tores Consultationum, has Constitutiones præcedentium,
tantum de filiæ matrimonio cum aliis interpretibus ju-
ris Saxonici communis hoc interpretati sunt. *Vid. Illusfr.*
Strykium ib. §. 22. P. Voet. d.l. p. 258. seq. Dn. Hopp. ad §. 6.
Inst. b.t. Pensoldum d.l. n. 17. Sed verior est sententia dis-
sentientium de jure communi Germanico, quia commu-
ni gentium jure, exceptis solis, quod scimus, Romanis,
tam filius quam filia per matrimonium aut novam fami-
liam inchoabat aut in alienam familiam transibat, adeo-
que apud omnes gentes liberi per matrimonium ex po-
testate parentum liberantur, quod per inductionem mo-
rum fere per universam Europam latius probarunt Au-
tores citati a Voet, d.l. potissimum Matth. Berlichius P.
II. concl. II. n. 33. seqq.

§. L.

Monita Adde tamen ad conciliandas forte sententias dis-
circum matri sentientes, quod regulariter sive filius sive filia matri-
monium sine simul soleant bonis separari & sepa-
ratam oeconomiam incipere, rarius vero pater filium post
matrimonium in convictu retineat, & adhuc rarius fili-
am. Solliciti ergo fuere dissentientes de casibus rario-
ribus

* (37) *

ribus & minutis contra Icti monitum, quod de eo quod semel aut bis sit, non soleant fieri leges. Deinde confuderunt dissentientes reverentiam cum obsequio. Aequum est, ut liberi etiam ex potestate dimisi reverentiam perpetuo exhibeant parentibus, & natura rei ostendit, quod majorem gradum reverentiae debeant exhibere liberi, qui adhuc sunt in viatu patris, quam qui sic separati sunt. Sed propterea tamen haec reverentia non est obsequium, i.e. non amplius poterit pater liberos ejusmodi coercitione modica ad suam voluntatem adimplendam cogere. Quinimo, si hoc reverentiae debitum inferret potestatem patriam sequeretur, quod & gener aut nurus, qui in vietu saceri sunt, & ab eo cum uxore vel marito alimenta accipiunt, sint in patria potestate saceri, atque adeo matrimonium liberorum sit modus constituenda patria potestatis, quod tamen inter absurdia referendum esse, quilibet videt.

§. LI.

Sunt præterea qui putant majorenitatem referendam esse inter modos finienda potestatis parentum jure Germanico. *vid. Pagenstecher ad Inst. lib. 1. apb. 62. P. Vut. d. p. 188.* Sed vti hi de moribus Belgarum diserte loquuntur aut Gallorum, ita quoad mores Germanorum textus *supra* §. 23. descriptus ostendit, majorenitatem ipso jure non finire potestatem parentum, sed liberis saltem potestatem indulgere a patre impetrandi separationem bonorum.